
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00049573- -UNC-ME#FA

 
VISTO

El expediente EX-2024-00049573- -UNC-ME#FA y sus agregados EX-2024-00141754- -UNC-ME#FA, EX-2023-01083985- -UNC-
ME#FA y EX-2024-00028802- -UNC-ME#FA en donde estudiantes del Departamento Académico de Artes Visuales solicitan
reconocimiento de seminarios optativos como seminarios electivos de 5to año.

Y CONSIDERANDO:

Que es necesario resolver la situación de estudiantes de la Licenciatura en Artes Visuales que han cursado seminarios optativos de
área y deben acreditar alguno de esos seminarios como electivos del 5to año en sus historias académicas;

Que Florencia Ailen Piovesan, DNI: 39.936.404, presenta constancia de aprobación con fecha 5 de noviembre de 2021, del seminario
correspondiente al área Lenguajes Visuales - Cód. 95-02506 - SEM. EL TURISTA-MENAS - y solicita su reconocimiento como
seminario electivo de 5to año.

Que Clara Mara Saggin, DNI: 40.612.210, presenta constancia de aprobación con fecha 18 de noviembre de 2022, del seminario
correspondiente al área Lenguajes Visuales - 95-02527 - SEMINARIO EDICIÓN GRÁFICA EXPERIMENTAL - y solicita su
reconocimiento como seminario electivo de 5to. año.

Que Bárbara Jorgelina Stark, DNI: 36.284.070, presenta constancia de aprobación con fecha 10 de noviembre de 2023, del seminario
correspondiente al área Lenguajes Visuales - (95-02527) SEMINARIO EDICION GRAFICA EXPERIMENTAL - y solicita su
reconocimiento como seminario electivo de 5to año.

Que María Agustina Salfity, DNI: 44.158.888, presenta constancia de aprobación con fecha 8 de julio de 2022, el seminario
correspondiente al área Lenguajes Visuales, 95-02530 - SEM.GENERACIONES Y TRANSFORMACIONES MORFOLÓGICAS
APLICADAS EN ORGANIZACIONES VISUALES - y solicita su reconocimiento como seminario electivo de 5to año.

Que mediante expediente: EX-2023-01100807- -UNC-ME#FA, Noelia Soledad Arbe, DNI: 39.882.724, solicitó reconocimiento
como seminario electivo de los seminarios optativos: Cód. 95-0205 - SEMINARIO DE FOTOGRAFÍA ARTÍSTICA y (95-02540)
SEM. MODERNISMOS Y VANGUARDIAS LATINOAMERICANAS. ANÁLISIS DE SUS DOCUMENTOS.

Que mediante resolución RD-2024-1-E-UNC-DEC#FA se procedió a la baja del seminario (Cód. 95-0205) - SEMINARIO DE
FOTOGRAFÍA ARTÍSTICA y se lo reconoció como seminario electivo de 5to año.

Que corresponde proceder a la baja y reconocimiento como seminario electivo de 5to año del seminario (95-02540) SEM.
MODERNISMOS Y VANGUARDIAS LATINOAMERICANAS. ANÁLISIS DE SUS DOCUMENTOS.

Que la Directora Disciplinar solicita autorización al Área de Enseñanza para dar de baja los Seminarios Optativos del Área de
acuerdo a lo solicitado por estudiantes en cada presentación por expediente y que sean considerados como Seminarios Electivos de
5to año.



Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ARTES
R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: Autorizar al Área de Enseñanza a dar de baja en las actuaciones académicas de estudiantes que se listan a
continuación, los Seminarios de Área que se mencionan y que se consideran como Seminario Electivo de 5to año o Materia o
Seminario de 5to año, de acuerdo a lo asentado en las actas correspondientes.

Expediente Seminario duplicado Fecha Estudiante DNI Nota Inscripción

EX-2024-
00049573- -
UNC-ME#FA

( 95-02506) - SEM. EL TURISTA-MENAS 05/11/2021
Florencia
Ailen
Piovesan

39.936.404 10
(diez)

(95-02503)
SEMINARIO
ELECTIVO
DE 5º AÑO

EX-2024-
00141754- -
UNC-ME#FA

(95-02527) - SEMINARIO EDICIÓN GRÁFICA
EXPERIMENTAL

18/11/2022 Clara Mara
Saggin

40.612.210 9
(nueve)

(95-02503)
SEMINARIO
ELECTIVO
DE 5º AÑO

 

EX-2023-
01083985- -
UNC-ME#FA

((95-02527) SEMINARIO EDICIÓN GRÁFICA
EXPERIMENTAL

18/11/2022

 

Bárbara
Jorgelina
Stark

36.284.070 9
(nueve)

(95-02503)
SEMINARIO
ELECTIVO
DE 5º AÑO

 

EX-2024-
00028802- -
UNC-ME#FA

(95-02530) - SEM.GENERACIONES Y
TRANSFORMACIONES MORFOLÓGICAS
APLICADAS EN ORGANIZACIONES VISUALES

08/07/2022
María
Agustina
Salfity

44.015.888 9
(nueve)

(95-02503)
SEMINARIO
ELECTIVO
DE 5º AÑO

 

EX-2023-
01100807- -
UNC-ME#FA

(95-02540) SEM. MODERNISMOS Y
VANGUARDIAS LATINOAMERICANAS.
ANALISIS DE SUS DOCUMENTOS.

 

05/11/2021
Noelia
Soledad
Arbe

39.882.724

9
(nueve)

 

(95-02504)
MATERIA
ELECTIVA
DE 5° AÑO.

ARTÍCULO 2º: Protocolizar, incluir en el Digesto Electrónico, comunicar al Departamento Académico de Artes Visuales, al
Departamento de Estudiantes de Grado y Adscripciones. Pase a Mesa de Entradas para notificar y posteriormente girar al Área de
Enseñanza para dar cumplimiento al Art. 1º. Cumplido, archivar.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2024-473-E-UNC-DEC#FA
	fecha: Viernes 30 de Agosto de 2024
		2024-08-30T12:22:44-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Sebastian Ramon Peña
	cargo_0: Secretario Académico
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-08-30T12:30:19-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ana Maria Mohaded
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-08-30T12:30:25-0300
	GDE UNC




